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Zofia Jurczak – Japonia: Spodziewaj się niespodziewanego    

Dlaczego w Japonii nie ma koszy na śmieci? Czy to prawda, że pociągi się nie spóźniają? 

Co potrafią, a czego jeszcze nie, kosmiczne japońskie toalety? Dlaczego wafelki Kit Kat   w 

Japonii mają ponad 300 smaków?  Oraz czy to prawda, że Tokio to największa metropolia 

świata? Tego i wielu innych rzeczy dowiemy się w czasie prezentacji o najbardziej 

zaskakujących elementach japońskiej kultury.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zofia Jurczak – kulturoznawczyni, laureatka Stypendium Twórczego Miasta Krakowa, 

autorka strony podrozepokulturze.pl oraz książek krajoznawczych. Za Kraków. 

Nieprzewodnik dla turystów i mieszkańców dostała wyróżnienie Nagrody Magellana, w 2025 

roku ukazała się jej Japonia. Kraj możliwości. 

 

Łukasz Pająk – Kajakiem przez świat   

Nasz Gość to człowiek, którego największą życiową pasją jest kajakarstwo. I to często 

w wydaniu ekstremalnym. W 2013 roku uczestniczył w pierwszej polskiej wyprawie 

kajakowej po jednej z najsłynniejszych rzek na świecie, czyli Kolorado. W ciągu 18 dni 

pokonali 450 kilometrów. O trudności tego przedsięwzięcia świadczy fakt, że taka przygoda 

udaje się zaledwie 1 na 200 kajakarzy.   

Podczas Wielkiej Lekcji Geografii Łukasz Pająk – członek Akademickiego Klubu Turystyki 

Kajakowej „Bystrze” w Krakowie – opowie o swoich kajakarskich przygodach oraz będzie 

przekonywał, że aktywność ta to świetny sposób na spędzanie wolnego czasu.  

   



Łukasz Pająk  

Z zamiłowania jest kajakarzem górskim (AKTK Bystrze), ultramaratończykiem, filmowcem, 

entuzjastą ekologii, ochrony przyrody i otaczającego nas świata. Dzięki swojej pasji 

kajakowej uczestniczył w wielu wyprawach kajakowych m.in. kajakiem po Kornatach 

w Chorwacji, po rzekach Albanii, Norwegii, Turcji, Grecji, Gruzji, Włoch, Słowenii, Francji, 

Szwajcarii, Austrii, Niemiec, Czech czy Słowacji. Do Jego najważniejszych wypraw należą: 

„Canion Colka 2002”, „Himalayak 2003” oraz w wyprawie „Grand Canyon Colorado 

2013”, o której opowie podczas prelekcji. Po 19 latach oczekiwania na wymagane 

pozwolenie, w sierpniu 2013 roku, została zrealizowana pierwsza polska wyprawa kajakowa 

na rzekę Kolorado płynącą przez jeden z cudów natury – Wielki Kanion. Wraz z kolegami 

Łukasz pokonał w kajakach i pontonach ponad 450 km, odciętej od świata górskiej rzeki, 

ponad 100 rapidów z których 10 zaliczane jest do najwyższej klasy trudności.  


